
P O  Z V Á N K A              

na 15. veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Poteč    

 které se uskuteční v pátek 14. června 2013 od 9.00 hodin  
v zasedací místnosti Obce Poteč spojené s venkovní obchůzkou  

Program:   
 
1. Majetkové věci  

� Prodej části obecního pozemku 2349/7 o výměře asi 250 m2 – Podlání pod břehem. Záměr zveřejněn 
pod č. 01/2013 dne 12.2.2013.  

� Žádost ČSOP na přičlenění obecních pozemků p.č. 1780/1; 1780/4; 1780/7; 1780/8; 1716 a 1717 
k projektu Ščurnica formou přičlenění, odkoupení, formou věcného břemene a pod. 

� Smlouva se Zlínským krajem na dotaci 235.000,-Kč na rekonstrukci chodníku Podlání. 
� Odkoupení stavebních úprav v domu č.p.251 – Stará škola (KOLONIÁL).  
� Zastupování obce na valných hromadách VaK Zlín. 

 
 

2. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2012   

� Obec Poteč měla v loňském roce celkové výdaje 34,058.614,- Kč a hospodařila se ztrátou 
1.565.013,-Kč. Ztráta byla pokryta z rezerv obce.   

� Mateřská škola měla celkové výdaje 1,673.439,- Kč a hospodařila se ziskem 480,- Kč 
� Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 (audit) nebyly zjištěny chyby a nedostatky a proto se 

nenavrhují žádná opatření. (Závěrečný účet obce v plném znění je zveřejněn na úřední desce - 
www.potec.cz) 

� Na vědomí: Závěrečný účet Mikroregionu Jižní Valašsko s celkovými výdaji 828 888,-Kč 
s konečným ziskem 64.170,- Kč. (Závěrečný účet mikroregionu v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce - www.potec.cz) 
 

3. Investice obce-aktuality 

� Víceúčelové hřiště je ve zkušebním provozu, slavnostní otevření je plánováno na Dětský den. 
Celkové náklady 3,029.350,- Kč. 

� Postup stavby kanalizace. Termín dokončení posunut na 30. 8. 2013. Doposud zaplaceno 
26,512.815,-Kč. 

� Na rekonstrukce chodníku Podlání byla získána dotace z POV Zlínského kraje. Je vyhlášené 
výběrové řízení na zhotovitele. 

� Stavby dětského hřiště. Žádost o dotaci nebyla přidělena, skončili jsme mezi náhradníky. 
� Povolení stavby „Infrastruktura Sudkovec II“ stále probíhá, ve věci propustku potoka chceme 

přijmout provizorní řešení.   
� Nájem obchodu ve Staré škole přejde ke dni 1.7.2013 na nového nájemce dle zveřejněného záměru. 

 
4. Diskuse a závěr 

5. Venkovní obchůzka 

� Vlaková zastávka - Strážní domek č.p.129 – Valašské Příkazy - Katastrální trojrozmezí (Poteč, 
Lačnov, H.Lideč) - Katastrální hranice s Lačnovem - Březina pomník – Sudkovec – Šafrán - Poteč. 

� Nutná vhodná obuv do volné přírody ! 
 

Na zasedání zastupitelstva obce zvu všechny občany. 
Účast členů zastupitelstva je povinná! 

 
V Poteči  7. 6. 2013                   Mana Josef- starosta v. r. 
 



Závěrečný účet obce Poteč za rok 2012 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v roce 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Stav majetku, účtů a fondů 

Č.účt. Inv.skup. Název Hodnota /Kč/ 

19 1902 Nehmotný investiční majetek 565.021,50 

21 2100 Budovy, haly, stavby 48.482.101,33 

22 2200 Samostatné movité věci       2.264.982,22  

28 2800 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1.308.591,72 

31 3100 Pozemky      62.218.682,00 

42 4200 Nedokončené hmotné investice 28.234.453,62 

69 6300 Dlouhodobý finanční majetek-akcie 1.083.000,00 

112 11201+11202    Materiál na skladě ( + pohonné hmoty)  8.277,00 

132 13200 Zboží na skladě 146.000,00 

    Majetek dle účetnictví (uč.012-132)                             144.311.109,30 
  02850 + 018 Operativní evidence           282.463,75 

    Majetek dle inventárního seznamu celkem     144.593.573,05 
231      Zůstatky na účtech  1.979.085,63 

236   Zůstatek fondu sociálního             43.680,43 

256     Cenné papíry (podílové listy) 1.900.989,30 

314   Poskytnuté provozní zálohy 126.490,00 

311   Pohledávky - odběratelé           377.961,00 

315   Pohledávky za rozpočtovými příjmy  200 

       Ostatní majetek celkem        4.428.406,36 
321   Dodavatelé 213.416,50 

331       Zaměstnanci-závazky 80.586,00  

336   Zdravotní soc. zabezp. závazky  49.535,00 

342   Daň z mezd –závazky             7.219,00 

379   Jiné závazky-srážky z mezd            19.000,00 
343   DPH       177.722,00 

374   Zálohy na transfery-dotace sčítání lidu            2.419,00 

389 Dohadné účty pasivní 126.490,00 

384 Daň z příjmů za obec 278.350,00 

    Závazky celkem   954.737,50 
    Celkový majetek                                                   148.067.241,90  

 

  
Rozpočet po 
změnách Výsledek od počátku roku % RU 

Třída 1 5.536.000,- 5.844.773,85 105,58 

Třída 2 1.922.000,- 2.501.938,51 130,17 

Třída 3 4.000,- 3.750,00 93,75 

Třída 4 19.516.000,- 24.143.629,61 123,71 

Příjmy celkem 26.978.000,- 32.494.091,97 120,45 

    

Třída 5 7.257.000,- 10.925.283,20 150,55 

Třída 6 24.181.000,- 23.133.822,20 95,67 

Výdaje celkem 31.438.000,- 34.059.105,40 108,34 



3. Hospodářská činnost 
Obec nemá hospodářskou činnost, v obecních lesích hospodaří v rámci rozpočtu obce. Celkem bylo prodáno 
dřeva za 2.077.656,50Kč a další příjmy z dotací činily 54.580,-Kč. Celkové výdaje v lese činily 
1.374.078,20,- Kč. 
 

4. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Poteč zřízené obcí 
Dotace od kraje                    1.351.138,00 Kč 
Dotace od obce Poteč       120.000,00 Kč 
Tržby za stravné      197.753,30 Kč 
Grant Nadace              5.000,00 Kč 
Úroky                   28,16 Kč 
Celkové příjmy                 1.673.919,46 Kč 
Celkové výdaje                 1.673.439,15 Kč 
Hospodářský výsledek – zisk              480,31Kč  

 
5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Neinvestiční přijaté dotace – volby       23.200,00 Kč 
Neinvestiční přijaté dotace ze SR          192.200,00 Kč 
Dotace ze stát. rozp. Veřejně prosp.práce 290.540,00 Kč     
Dotace Vesnice roku –kronika        20.000,00 Kč      
Neinvestiční přijaté dotace od krajů (lesy)     54.580,00 Kč 
Investiční dotaze Mze –kanalizace                    18.900.000,00 Kč 

 
6. Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 

Závěr přezkoumání 
C. I. Odstraňování chyb a nedostatků  
 Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a 
nedostatky byly napraveny. 
C II. Při přezkoumání hospodaření obce Poteč za rok 2012 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
C. III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
C. IV. Při přezkoumání hospodaření obce Poteč za rok 2012 
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,34 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,97 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního 
celku 

0 %  

 

 

 V Poteči 29.5.2013      Josef Mana – starosta obce 

 


